
SETTORE SERVIZI ALLA COMUNITÀ 
E SVILUPPO DELLA CITTÀ
Servizio: SERVIZI ALLA COMUNITÀ

Proposta n. 884 del 05/06/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 823 del 06/06/2024  

OGGETTO:
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA RELATIVO A RIMBORSI DA CORRISPONDERE 
ALL'ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO "ARCA 2005 ODV" PER LA GESTIONE 
DELL'"EMERGENZA GATTI" NELL'ANNO 2024 - ATTUAZIONE DELIBERAZIONE DI 
GIUNTA COMUNALE N. 128 DEL 29.05.2024

LA DIRIGENTE DI SETTORE

Nell’esercizio dei poteri che le derivano dall’art. 107 co. 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D.Lgs. 267 del 
18/08/2000, dall’art. 53 dello Statuto Comunale, e in applicazione dell’art. 39 del vigente 
regolamento di contabilità;

Premesso:

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 04/09/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 
2024/2026;

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 22/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(DUP) relativa al periodo 2024/2026;

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 22/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026;

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 16/01/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-
2026, contenente il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 29.05.2024 con la quale, per le 
motivazioni ivi analiticamente esposte:

- si approvava l’istituzione di un fondo straordinario pari ad Euro 5.000,00 per il 
rimborso delle spese sostenute dall''organizzazione di volontariato “ARCA 2005 
ODV” (con sede in Cervia - Via Parini n. 9 - C.F. 92062020398) per la gestione 
dell’”emergenza gatti” nell’anno 2024;

- si dava atto che sarebbero state rimborsate esclusivamente le spese 
effettivamente sostenute e regolarmente documentate, per un importo massimo 
di euro 5.000,00;



- si dava atto che la spesa di Euro 5.000,00 trova copertura finanziaria al cap. 
13071.04.168412004 “Rimborsi” Bil. Prev. 2024/2026 – Es. 2024;

- si dava atto infine che la spesa sarebbe stata impegnata con apposito atto del 
Dirigente competente, che avrebbe definito anche le modalità di erogazione dei 
rimborsi;

Ritenuto di provvedere in merito a quanto previsto a tale ultimo punto;

Ritenuto in particolare di impegnare la spesa di Euro 5.000,00 al cap. 13071.04.168412004 
“Rimborsi” Bil. Prev. 2024/2026 – Es. 2024 per i rimborsi da riconoscere ad “ARCA 2005” per 
le spese di gestione dell’emergenza gatti – anno 2024;

Ritenuto altresì di disporre che i rimborsi siano liquidati, come gli anni scorsi, in due quote, di 
cui la prima pari al 70% in acconto, all’esecutività del presente atto, e la seconda a saldo su 
presentazione di idonea rendicontazione corredata della documentazione attestante le spese 
sostenute;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 5 della L. 
n. 241/1990, è il Responsabile del Servizio “Servizi alla Comunità” Marco Delorenzi;

Dato atto inoltre che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, 
il programma dei pagamenti, conseguenti all’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

Dato atto infine che, come previsto dall'art.1, commi da 819 a 826, della Legge n. 145 del 30 
dicembre 2018 (Legge di Bilancio 2019), gli impegni di spesa assunti con il presente 
provvedimento consentono il conseguimento di un risultato di competenza non negativo, 
secondo il prospetto di cui all'allegato 10 del D.lgs. 118/2011 al rendiconto della gestione;

Accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/90 e ss.mm.ii., con il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

Visto in particolare l’art. 183, comma 7, in ordine all’esecutività delle determinazioni contenenti 
impegni di spesa;

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente 
regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:

1. di impegnare la spesa di Euro 5.000,00 al cap. 13071.04.168412004 “Rimborsi” Bil. 
Prev. 2024/2026 – Es. 2024, per il rimborso delle spese sostenute dall''organizzazione 
di volontariato “ARCA 2005 ODV” (con sede in Cervia - Via Parini n. 9 - C.F. 
92062020398) per la gestione dell’”emergenza gatti” nell’anno 2024, secondo quanto 
disposto con deliberazione della Giunta Comunale n. 128 del 29.05.2024;

2. di dare atto che verranno rimborsate esclusivamente le spese effettivamente sostenute 
e regolarmente documentate, per un importo massimo di euro 5.000,00;

3. di disporre che i rimborsi siano liquidati in due quote, di cui la prima pari al 70% in 
acconto, all’esecutività del presente atto, su presentazione di apposita richiesta da parte 
del competente Servizio “servizi alla Comunità”, e la seconda a saldo su presentazione 



di idonea rendicontazione corredata della documentazione attestante le spese 
sostenute;

4. di dare atto che le obbligazioni di cui al presente atto scadranno entro il 31.12.2024;

5. di dare atto infine che il Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 5 della L. n. 241/1990, è il Responsabile del Servizio “Servizi alla Comunità” 
Marco Delorenzi.

La Dirigente
Maria Pia Pagliarusco / InfoCert S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


		2024-06-06T09:30:36+0200
	Maria Pia Pagliarusco




